• CÂMARA MUNICIPAL DE

k HORIZONTE

REQUERIMENTO N2 029/2023

Fra-ARA muNicirm. DE HORIZONTE
rROVADO ,

EM: (N/09
PrPÇiet..rn

Requer a Pavimentação asfáltica da rua Asa

Branca, situada no Distrito Industrial, neste

município.

A Vereadora Adriana Silveira da Silva no uso de suas atribuições legais, etc e

fundamentados no Regimento Interno em seu art. 128, vêm perante Vossa Excelência,

REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição, obedecidas as formalidades

legais: A pavimentação asfáltica da rua Asa Branca, localizada no Distrito Industrial, neste

município.

JUSTIFICATIVA

A pavimentação da referida rua vai proporcionar trafegabilidade e qualidade de vida à

população, além de melhorar as condições de limpeza do logradouro, contribuindo

também para a saúde pública dos residentes e demais usuários da via, aumentando ainda

a segurança de pedestres e veículos.

PORTANTO, venho pleitear no presente REQUERIMENTO que, após aprovado, seja

encaminhado ao Poder Executivo no intuito de que sejam tomadas as devidas providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 30 dias de março de
2023.

Adriana Silv ira da i
Vereadora

RECEBIDO EM:
 /c3  / 2-c;

C ÁMARA MUN. DE HORIZONTE
/É/Cari-C-e- L

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078

PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 1 CNP.): 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

G1 _.1)cmhorizonteoficial ty) câmaramunicipaidehorizonte-poderiegislativo Ocontatos@horizonte.ce.leg.br